
3618 Lunes 6 mayo 2002 BOE núm. 108

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Acon-

dicionamiento de taludes y mejora del firme.
CN-322, puntos kilométricos 417,000 al 423,000.
Tramo: Casas Ibáñez—Requena. Provincia de Alba-
cete.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 598.032,62 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de abril de 2002.
b) Contratista: «Triturados Albacete, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 544.209,69 euros.

Madrid, 10 de abril de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección general de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&16.312.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Galicia por la que se anuncia la contratación
de la obra de conservación de clave
PO-C3702 y título «Instalación de un sis-
tema de seguridad de CCTV, sin intervención
directa del operador del centro de control
en el túnel A Cañiza. Autovía A-52». Pro-
vincia de Pontevedra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia, calle Concepción Arenal, número
1, 1.o, 15071 A Coruña. Teléfono: 981 28 82 00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Instalación de un
sistema de seguridad de CCTV, sin intervención
directa del operador del centro de control en el
túnel A Cañiza. Autovía A-52». Provincia de Pon-
tevedra.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
146.956,57 euros.

5. Garantía provisional. 2.939,13 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: La información se podrá solicitar
en la Unidad de Carreteras, Servicio de Conser-
vación y Explotación.

b) Domicilio: San Roque, número 2.
c) Localidad y código postal: Pontevedra 36071.
d) Teléfono: 986 85 67 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días naturales a partir del día
siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo I, subgrupo 7, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de trece días naturales a partir del día siguiente
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,

y hasta las catorce horas del último día de dicho
plazo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia.

2.o Domicilio: Concepción Arenal, 1, 1.o

3.o Localidad y código postal: A Coruña 15071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 100 del
Reglamento General de Contratación del Estado.
El télex o telegrama prevenido en dicho artículo
se cursará dentro del plazo y hora límite fijados
en este anuncio para la recepción de las ofertas,
y deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Intervención Territorial de la Dele-
gación de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Calle Comandante Fontanes,
número 10, 1.a planta.

c) Localidad: 15071 A Coruña.
d) Fecha: El primer lunes inmediato a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Por resolución del
órgano de contratación ha sido declarada de urgen-
cia la tramitación del expediente.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

A Coruña, 11 de abril de 2002.—El Presidente,
José Manuel Piris Ruesga.—&17.445.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana, de fecha 4 de marzo de 2002,
de adjudicación del contrato de suministro
de carburante para el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 9/6-01 SRJ.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de car-

burante para el año 2002.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 30 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 306.516,17 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Cepsa Card, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 306.516,17 euros.

Badajoz, 17 de abril de 2002.—El Secretario gene-
ral, Diego de la Cruz Otero.—&16.340.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Hospital Clínic i Provincial de
Barcelona por la que se anuncia concurso
público para el servicio de mantenimiento
de material informático.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de
Barcelona.

c) Número de expediente: 13/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de material informático.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 510.400 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 de la base
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Conserjeria del Hospital Casa de
Maternidad.

b) Domicilio: Sabino de Arana, 1.
c) Localidad y código postal: 08028 Barcelona.
d) Teléfono: 93-2275600.
e) Telefax: 93-2275605.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de junio de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Conserjeria del Hospital Casa de
Maternidad.

2.o Domicilio: Sabino de Arana, 1.
3.o Localidad y código postal: Barcelona, 08028.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de plicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Aula de Informática de Consultas
Externas del Hospital Clínic.

b) Domicilio: Rosellón, 161-163.
c) Localidad: 08036 Barcelona.
d) Fecha: Diez.
e) Hora: 14 de junio de 2002.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de abril de 2002.

Barcelona, 15 de abril de 2002.—La Secretaria
de Concursos-Apoderada.—&15.927.


